
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

                                III   - Unità Operativa – Scuola Secondaria 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

      IL  DIRIGENTE 
 
VISTA   la domanda di cessazione dal servizio condizionata all’accertamento dei requisiti 

per il trattamento pensionistico prodotta in data 18/12/2017 dalla Prof.ssa   DE 
VITA Daniela , nata il 13/01/1953 a Roma; 

VISTA la comunicazione del 05/02/2019 con la quale  l’INPS ha espresso parere 
negativo al pensionamento per il mancato raggiungimento dei requisiti minimi; 

VISTA  la domanda di riammissione in servizio della docente DE VITA Daniela, Classe 
di Conc. A028 Matematica e Scienze in quanto non in possesso dei requisiti per 
l’accesso al trattamento pensionistico prodotta in data 11/02/2019; 

ACCERTATA     l’indisponibilità nella provincia di Roma di posti per la classe di concorso; 
CONSIDERATO  il diritto della docente al reintegro nella scuola di precedente titolarità  presso 

l’Istituto Comprensivo “N. Martellini” di Roma; 
TANTO  premesso e considerato; 
 

D E C R E T A 
 

Alla Prof.ssa DE VITA Daniela titolare nella Classe di concorso A028 Matematica e 
Scienze, è ripristinata la titolarità, per i motivi esposti nelle premesse,  presso l’Istituto 
Comprensivo “N. Martellini” di Roma (RMIC86500P).  

La docente assumerà servizio presso la suddetta scuola, anche in soprannumero nel caso in 
cui la cattedra fosse stata occupata da un docente  titolare,  con decorrenza giuridica  01/09/2018  e 
con effetti economici dalla data di rientro in servizio. 

 Pertanto, l’Istituto in indirizzo provvederà al ripristino della posizione giuridica al SIDI 
della Prof.ssa DE VITA Daniela e a trasmettere il presente atto alla RTS. 
 
                                                                                                           Il Dirigente 

Rosalia Spallino 
              (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi    

      dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 
All’Albo Istituzionale on-line 
sul sito INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 
 
Alla  docente VITA Daniela c/o I.C. “N. Martellini” (RM) 
Al Dirigente scolastico  Istituto Comprensivo “N. Martellini” – RM 
rmic86500p@pec.istruzione.it 
 


		2019-03-01T09:46:56+0100
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




